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4. Administrative og økonomiske konsekvenser for 
erhvervslivet 

Lovforslaget har ingen administrative eller økono- 
miske konsekvenser for erhvervslivet. 

5. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

6. Forslagets administrative konsekvenser for 
borgerne 

Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 
ser for borgerne. 

7. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

8. Høring 
Følgende organisationer og myndigheder m.v. er 

blevet hørt over lovforslaget: 
Amtsrådsforeningen, AOF, Arbejdsmarkedsstyrel- 

sen, Danmarks Lærerforening, Danmarks Evalue- 
ringsinstitut, Dansk Folkeoplysnings Samråd, Danske 
Gymnastik- og Idrætsforeninger, De Samvirkende In- 
valideorganisationer, Dansk Ungdoms Fællesråd, Ef- 
terskolernes Lærerforening, Efterskolernes Sekretari- 
at, Ernærings- og Husholdningsøkonomforeningen; 
FO, FOF, Folkehøjskolernes Forening i Danmark, 
Foreningen af skoleledere, Foreningen af Hushold- 
nings- og Håndarbejdsskoler, Foreningen af daghøj- 
skoler i Danmark, Foreningen for produktionssko- 
ler/produktionshøjskoler, Forstanderforeningen VUC 
Ballerup, Forstanderkredsen for Produktionsskoler, 
Frederiksberg Kommune, Frie Grundskolers Lærer- 
forening, Fællesrådet for den fri ungdomsuddannelse, 
Fællesudvalget for Køkkenlederuddannelsen, Gym- 
nasieskolernes Rektorforening, Gymnasieskolernes 
Lærerforening, HFI, Kommunernes Landsforening, 
Københavns Kommune Uddannelses- og Ungdoms- 
forvaltningen, Landsforeningen af Ungdomsskolele- 
dere, LOF, LVU, Oplysningsforbundenes Fællesråd, 
RUE, Sammenslutningen af Frie Rudolf Steiner-sko- 
ler i Danmark, SU-Rådet, SUstyrelsen, US-centret, 
Arbejdsministeriet, Finansministeriet, Justitsministe- 
riet, Kulturministeriet, Rigsrevisionen, Socialministe- 
riet. 

Forslaget har endvidere været indlagt på Undervis- 
ningsministeriets hjemmeside på internettet. 

Hovedparten af de hørte har bemærkninger til mål- 
gruppeafgrænsningen, indregning af skolebaseret un- 
dervisning, muligheden for afgrænsning af varighe- 
den af uddannelsesdele i udlandet, bortfald af godken- 

delsen som uddannelsesansvarlig skole, finansiering 
af et forhøjet tilskud til de uddannelsesansvarlige sko- 
ler til vejledning m.v. Et høringssvar har bemærknin- 
ger til forslaget om begrænsning af den administrative 
klageadgang til én instans. 

Ud fra en samlet vurdering findes det, at de foreslå- 
ede stramninger i lovforslaget fastholdes, mens det 
dog præciseres, at vejledningsindsatsen skal være 
mere fokuseret på den svageste del af uddannelsens 
målgruppe.. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Med forslaget præciseres det, at unge med en gen- 

nemført ungdomsuddannelse ikke falder ind under 
målgruppen og derfor ikke vil kunne optages på den 
fri ungdomsuddannelse. Med forslaget præciseres 
endvidere, at målgruppen er unge, og at der derfor er 
en øvre aldersgrænse for påbegyndelse af uddannel- 
sen. 

Med virkning fra den 1. januar 1998 blev det fast- 
sat, at en elev, der har gennemført en ungdomsuddan- 
nelse, ikke er berettiget til statens uddannelsesstøtte 
under den fri ungdomsuddannelse. De ungdomsud- 
dannelser, hvis gennemførelse udelukker statens ud- 
dannelsesstøtte til elever under den fri ungdomsud- 
dannelse, fremgår af bekendtgørelse nr. 1071 af 18. 
december 1997 om ændring af bekendtgørelse om sta- 
tens uddannelsesstøtte indtil kandidatgrad eller magi- 
sterkonferensgrad (SU-bekendtgørelsen). Reglen til- 
sigter at afholde elever med gennemførte ungdomsud- 
dannelser, bortset fra egu, fra at søge optagelse på den 
fri ungdomsuddannelse. Forslaget tilsigter en yderli- 
gere præcisering af målgruppen. 

Til nr. 2 
Med forslaget præciseres det, at ansvaret for, at ud- 

dannelsesforløbet er sammensat inden for lovens ram- 
mer, påhviler den uddannelsesansvarlige skole. End- 
videre foreslås det lovfæstet, at alle dele af uddannel- 
sesplanen skal være beskrevet og aftaler herom indgå- 
et, når en uddannelsesplan udarbejdes. Der henvises 
til forslagets nr. 11 om, at det er en tilskudsbetingelse, 
at uddannelsesplanen er registreret i styrelsen. Regi- 
strering forudsætter, at uddannelsesplanen er i over- 
ensstemmelse med lovgivningens formelle krav. 

Til nr. 3 
Med forslaget tilsigtes sammenhæng i grundlaget 

for retmæssig udbetaling af statstilskud efter forsla- 


